deng cazfung、gaeuat haenx”调 整 为“boux deng
cazfung gaeuat cienzcaiz doxgaiq、vwnzgen”，后面
再 次 出 现 是 可 以 省 略 为“boux deng cazfung
gaeuat”的，“gaeuat”还有个“cazfung”，省略了也
不至于引起歧义。

8）对查封、扣押的财物、文件、邮件、电报或
者冻结的存款、汇款、债券、股票、基金份额等财
产，经查明确实与案件无关的，应当在三日以内
解除查封、扣押、冻结，予以退还。（《刑事诉讼
法》汉文本p84 第一百四十三条）

Daih 143 diuz Doiq gij cienzcaiz doxgaiq、
vwnzgen、youzgen、denbau gaenq cazfung、gaeuat
de roxnaeuz gij cunzgvanj、veigvanj、caigen、
gujbyau、gihginh faenhngeg daengj caizcanj gaenq
funggiet haenx, ginggvaq caz cingcuj caensaed
caeuq anqgienh mbouj miz gvanhaeh，wngdang